
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧЕРЕМХОВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМ. ТУРЫШЕВОЙ А.А.»
(ОГБПОУ «ЧМК им. Турышевой А.А.»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

29.05.2024г. г. Черемхово № 77

Об установлении стоимости обучения 
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15 
сентября 2020 года № 1441, пунктом 4 приказа Министерства здравоохранения 
Иркутской области от 24 июня 2011 года № 73-МПР «Об утверждении Порядка 
определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к 
деятельности государственных бюджетных и казенных учреждений, находящихся 
в ведении министерства здравоохранения Иркутской области, для граждан и 
юридических лиц», на основании протокола Совета Учреждения от 29 мая 2024 
Года №  3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения по основным профессиональным 
программам среднего профессионального образования для студентов, 
обучающихся с полным возмещением затрат, с 01 сентября 2024 года по 
специальностям:

№
п/п

Наименование специальности Курс
Стоимость 
обучения в 
год, рублей 

(НДС не 
облагается)

Стоимость 
обучения в 

месяц,рублей 
(НДС не 

облагается)
1 . 31.02.01 Лечебное дело 1 курс 93 000,00 9 300,00
2. 34.02.01 Сестринское дело
3. 31.02.01 Лечебное дело 2 курс 90 900,00 9 090,00
•4. 34.02.01 Сестринское дело
5. . 31.02.01 Лечебное дело 3 курс 88 200,00 8 820,00
6. 34.02.01 Сестринское дело
7. 31.02.01 Лечебное дело 4 курс 74 500,00 7 450,00
8. 34.02.01 Сестринское дело

Директор Н.А. Голубева


